СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
          «ЗАВОЛЖСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
 ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ СОВЕТА № 7

от 20 февраля 2020 года                                                                с.Заволжское
	«О внесении изменений в Решение Совета МО «Заволжский сельсовет» от 15.11.2016 № 56 «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования " Заволжский сельсовет" Совет муниципального образования " Заволжский сельсовет"

    РЕШИЛ:

    1. Внести в Раздел 2. «Налоговые ставки» Положения следующие изменения:

	в отношении:

	Ставка налога %

	- объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ:

             - до 35,0 млн. рублей

             - от 35,0 млн. рублей до 50,0 млн. рублей

             - от 50,0 млн. рублей до 300,0 млн. рублей

             - свыше 300,0 млн. рублей
	0,4

0,5

1,0

2,0

    2. Решения Совета МО «Заволжский сельсовет» от 18.09.2018 г. № 46 , от 18.11.2019 .г № 15, от 19.12.2019 № 27 отменить.

    3. Раздел 3. «Налоговые вычеты» из Положения  исключить.

    4.  В соответствии со ст. 16 Налогового кодекса Российской Федерации направить копию настоящего решения в министерство финансов Астраханской области,  Управление  Федеральной налоговой службы России по Астраханской области.

    5. Опубликовать настоящее решение с приложением в районной газете «Харабалинские вести» и на официальном сайте администрации МО  «Заволжский сельсовет» http://mo.astrobl.ru/zavolzhskijselsovet/ в сети Интернет.

    6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
Глава МО «Заволжский сельсовет»                                                    Г.Г.Горлова